- 1 -

党委发〔2021〕51 号

关于明确校领导及党委常委、二级学院
包抓工作职责的通知

各单位、各部门、附属张掖人民医院：

面对当前严峻的疫情防控形势，学校疫情防控任务异常艰

巨，为进一步抓好疫情防控工作，打好疫情防控遭遇战、阻击

战，学校建立了包抓工作机制，落实好包抓责任要做好“五个

员”：当好监督员，查看封闭管理措施是否落实到位；当好宣传

员，将学校的各项防控措施宣传到位；当好情绪疏解员，深入

一线为学生做好解释答疑工作和心理疏导工作；当好服务员，

常怀为民之心，真正把学生放在心上，关心好服务好照顾好学

生；当好维稳员，维护校园安全稳定。具体工作职责通知如下。

一、领导班子及党委常委包抓工作职责

（一）学生公寓包抓工作职责

1.指导督查学校疫情防控政策宣传落实情况；

- 2 -

2.指导督查学生公寓封闭管理情况、宿舍安全管理情况、

人员流动情况，检查出入登记情况；

3.指导督查各二级学院落实工作情况；

4.指导督查二级学院领导、班主任、辅导员开展工作情况；

5.指导督查公寓封闭管理情况，了解学生就餐情况；

6.指导督查线上教学情况。

（二）家属楼包抓工作职责

1.指导督查楼长、单元长开展工作情况；

2.指导督查学校疫情防控政策宣传落实情况；

3.指导督查家属楼封闭管理措施落实情况，查看居楼居家

隔离情况及人员流动情况；

4.指导督查住户核酸检测情况；

5.指导督查住户物资配送情况，听取居家住户的意见和建

议，了解基本诉求；

6.指导督查环境清洁及楼宇消杀情况；

7.指导督查安全隐患问题排查整治情况。

二、二级学院及职能处室包抓工作职责

1.广泛宣传、告知学校疫情防控政策，落实学校各项防控措施；

2.准确掌握各学生公寓住宿分布情况；

3.深入了解学生线上学习情况，帮助学生解决线上学习困

难和问题;

4.落实公寓封闭管理各项要求及公寓进出登记查验制度；

5.详细掌握学生取餐、就餐、打水等情况，积极解决学生

- 3 -

生活中存在的困难和问题；

6.加强宿舍安全管理，督促做好宿舍清洁工作；

7.指导学生利用课余时间开展安丰富多彩业活动，养成健

康生活方式；

8.深入学生宿舍向学生开展思想教育引导和心理健康辅导；

9.教务处及时了解掌握学生线上学习情况，及时帮助学生

解决线上学习存在的困难；

10.安稳部现场查看学生公寓封闭管理情况、学生居楼居室

隔离情况、各楼人员流动情况；

11.基本建设与后勤管理处及时了解学生取餐、就餐情况，

切实做好学生饮食保障工作；

12.学工部现场查看学生宿舍管理情况，会同安稳部共同做

好疫情期间宿舍安全工作；

13.宣传部及时关注学生舆情，充分利用各种媒介向广大师

生发布学校防控工作动态；

14.组织部统筹安排各基层党组织、党员、干部，为学校防

控工作开展提供坚强有力的组织保障；

15.信息化建设管理服务中心切实做好网络技术保障，确保

线上教学工作顺利开展；

16.团委统筹安排志愿者服务活动，配合开展好疫情防控相

关工作；

17.纪委（纪检监察室）实地督查各项防控措施落实情况，

加强督查力度，加强追责问责，抓好督促落实。

- 4 -

附件：1.河西学院领导班子及党委常委包抓工作职责

一览表（学生公寓）

2.河西学院领导班子及党委常委包抓工作职责

一览表（家属楼）

3.二级学院包抓工作职责一览表（学生公寓）

4.家属区住宅楼楼长名单

河西学院新冠肺炎疫情防控战时指挥部

2021 年 10 月 23 日

- 5 -

附件 1

河西学院领导班子及党委常委包抓工作职责一览表（学生公寓）

包抓工作职责 完成情况

1.指导督查学校疫情防控政策宣传落实情况

2.指导督查学生公寓封闭管理情况、宿舍安全管理情况、

人员流动情况，检查出入登记情况

3.指导督查各二级学院落实工作情况

4.指导督查二级学院领导、班主任、辅导员开展工作情

况

5.指导督查公寓封闭管理情况，了解学生就餐情况

6.指导督查线上教学情况

- 6 -

附件 2

河西学院领导班子及党委常委包抓工作职责一览表（家属楼）

包抓工作职责 完成情况

1.指导督查楼长、单元长开展工作情况

2.指导督查学校疫情防控政策宣传落实情况

3.指导督查家属楼封闭管理措施落实情况，查看居楼居家

隔离情况及人员流动情况

4.指导督查住户核酸检测情况

5.指导督查住户物资配送情况，听取居家住户的意见和建

议，了解基本诉求

6.指导督查环境清洁及楼宇消杀情况

7.指导督查安全隐患问题排查整治情况

- 7 -

附件 3

二级学院包抓工作职责一览表（学生公寓）

包抓工作职责 完成情况

1.广泛宣传、告知学校疫情防控政策，落实学校各项防控措

施
2.准确掌握各学生公寓住宿分布情况

3.深入了解学生线上学习情况，帮助学生解决线上学习困

难和问题

4.落实公寓封闭管理各项要求及公寓进出登记查验制度

5.详细掌握学生取餐、就餐、打水等情况，积极解决学生

生活中存在的困难和问题

6.加强宿舍安全管理，督促做好宿舍清洁工作

7.指导学生利用课余时间开展安丰富多彩业活动，养成健

康生活方式

8.深入学生宿舍向学生开展思想教育引导和心理健康辅导

9.教务处及时了解掌握学生线上学习情况，及时帮助学生

解决线上学习存在的困难

- 8 -

10.安稳部现场查看学生公寓封闭管理情况、学生居楼居室

隔离情况、各楼人员流动情况

11.基本建设与后勤管理处及时了解学生取餐、就餐情况，

切实做好学生饮食保障工作

12.学工部现场查看学生宿舍管理情况，会同安稳部共同做

好疫情期间宿舍安全工作

13.宣传部及时关注学生舆情，充分利用各种媒介向广大师

生发布学校防控工作动态

14.组织部统筹安排各基层党组织、党员、干部，为学校防

控工作开展提供坚强有力的组织保障

15.信息化建设管理服务中心切实做好网络技术保障，确保

线上教学工作顺利开展

16.团委统筹安排志愿者服务活动，配合开展好疫情防控相

关工作

17.纪委（纪检监察室）实地督查各项防控措施落实情况，

加强督查力度，加强追责问责，抓好督促落实

- 9 -

附件 4

家属区住宅楼楼长名单

楼号 单元号 单元楼长 备注

校本部南区 1号住宅楼

1 杨 彬

2 王学军

3 曹 礼

4 陈 刚

5 周秀兰

校本部南区 2号住宅楼

1 孙晨纲

2 张志荣

3 辛玉杰

4 柳红波

校本部南区 3号住宅楼

1 王俊科

2 陈文福

3 甄璟韬

校本部南区 4号住宅楼

1 褚建霞

2 王 虎

3 邬晓宁

4 高 潮

校本部南区 5号住宅楼

1 鄂利锋

2 杜明奎

3 陈少华

4 赵 爱

校本部南区 6号住宅楼

1 刘竞翔

2 靳晓英

3 王晓虎

4 雒进才

校本部南区 7号住宅楼

1 张全国

2 王全位

3 吴建军

4 王 莉

file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/Application%20Data/Microsoft/Excel/教育系/高潮.doc
file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/Application%20Data/Microsoft/Excel/计算机系/杜明奎.doc
file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/Application%20Data/Microsoft/Excel/就业中心/靳小英科以上干部登记表.doc
file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/Application%20Data/Microsoft/Excel/评建办/雒进才.doc

- 10 -

校本部南区 8号住宅楼

1 马银山

2 黄 锦

3 王学光

4 韩晓龙

校本部南区 9号住宅楼

1 盛建国

2 巩晓文

3 田 彪

校本部南区 10号住宅楼

1 高晓东

2 李 丽

3 辛 星

校本部南区 11号住宅楼
1 赵 柱

2 何剑丽

校本部南区 12号住宅楼

1 田永衍

2 韩振海

3 杨德江

校本部南区 13号住宅楼
1 孔德播

2 郭育红

校本部南区 15号住宅楼

1 张 青

2 王永生

3 张俊弟

4 金淑萍

校本部南区 16号住宅楼

1 闫廷亮

2 党万生

3 柳 林

4 杜军林

校本部南区 17号住宅楼
1 杨 瑚

2 沈承明

校本部南区 18号住宅楼

1 石建锋

2 唐志强

3 谢志春

4 张泽锋

file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/单元楼长8.31/体育系/盛建国河西学院科级以上干部个人情况登记表.doc
file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/Application%20Data/Microsoft/Excel/历史系/干部表%20闫廷亮.doc
file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/Application%20Data/Microsoft/Excel/经管系/唐志强科级以上干部情况简表.doc

- 11 -

校本部南区 19号新建教师公寓住宅楼 1 雒焕国

校本部南区 20号新建教师公寓住宅楼
1 李 虎

2 张 静

校本部南区 21号新建教师公寓住宅楼
1 朱 林

2 张爱民

校本部南区 22号新建教师公寓住宅楼 1 周富国

校本部南区工科部住宅楼
1 董光兴

2 罗均华

校本部北区区 1 号住宅楼

1 朱睦正

2 顾文兵

3 蒋 超

4 贾小军

校本部北区区 2 号住宅楼
1 肖 让

2 何婷燕

医学校区 1号住宅楼

1 何文

2 郑凤莉

3 田丽梅

医学校区 2号住宅楼
1 付林海

2 魏庆华

医学校区 3号住宅楼
1 马占民

2 裴巧霞

医学校区 4号住宅楼

1 罗旭

2 化兵

3 张悦

医学校区 5号住宅楼

1 黄瑞萍

2 王荣德

3 单信海

4 王仓

医学校区 6号住宅楼

1 赵晓峰

2 李岳林

3 陈增虎

file:///G:/李鸿钧/物业中心/新型冠状病毒预防工作/2021年疫情防控/2021年秋学期开校/楼长人选/Application%20Data/Microsoft/Excel/教育系/雒焕国.doc

- 12 -

河西学院办公室 2021 年 10 月 23 日印发